- 1 -

令和２年度第１回森林づくり委員会 議事録

       日時：令和２年６月３０日（火）

        １３：３０～１５：００

       場所：大分県庁９階９１会議室

○出席委員 林委員長、田中副委員長、後藤委員、横山委員、吉野委員、工藤委員

  岡﨑委員、詫摩委員、相良委員 計９名

１．開会
２．あいさつ 農林水産部 森迫審議監
３．議事

（１）令和元年度森林環境税活用事業実績について（資料Ｐ３～４）
 令和元年度の森林環境税活用事業決算見込み額及び、以下の３事業について、事務

局より実績の報告を行った。

（１）地域の安心基盤づくりサポート事業 （資料Ｐ５～６）

（２）再造林促進事業    （資料Ｐ７～８）

（３）森林環境教育・木育促進事業  （資料  Ｐ９）

＜質疑＞
（吉野委員）

 再造林促進事業について、令和元年度の事業量が落ち込んでいる理由について教え

てください。

（岡部主査）
 春植えの植栽実績の一部が、令和２年度実績としてカウントされていると考えられ

ます。詳しくは分析をして次回報告します。

（吉川課長）

 この実績は、再造林促進事業の実績のみで、他事業を含めた再造林全体の実績とし

ては増加しています。

（岡部主査）
 最終的な各事業の実績報告は、実績報告書を作成のうえ、次回の委員会にて示させ

ていただきます。

（２）第３期森林環境税の実績と今後のあり方について 【非公開】
（３）第３期大分県森林環境税実績報告書について  【非公開】
（４）今後のスケジュールについて    【非公開】

４．閉会